
Ergebnisliste

Winterschießen
2023 / 2024



Jahrzahlschießen
1 Vogler, Martin 2159

Meistbeteiligung Anzahl
1 Schatz, Ole 48
2 Buchenberg, Sepp 42
3 König, Florian 40

Meistbeteiligung - Jugend Anzahl
1 Hauber, Silvan 25
2 Rapp, Linda 22

Pokalschießen Jugend
Name Teiler

1 Rapp, Linda 77,1
2 Berktold, Lukas 98,2
3 Hauber, Silvan 148,2
4 Berktold, Lukas 342,1
5 Buchenberg, Lukas 156,9
6 Hauber, Silvan 100,6
7 Rapp, Linda 153,3
8 Schatz, Fiona 373,4
9 Rapp, Nina 342,9
10 Eibeler, Lorena 147,2

Ehrengaben Jugend
Platz    Name   Erg.  
1 Großkämper, Luna 19,0
2 Berktold, Lukas 39,9
3 Schraudolf, Rosalie 52,3
4 Rapp, Linda 69,4
5 Schatz, Fiona 96,5
6 Rapp, Nina 97,5
7 Eibeler, Lorena 231,7
8 Eberhart, Magnus 339,4
9 Thron, Emily 431,3
10 Robitzki, Alexander 433,0
11 Vogler, Martin 448,6
12 Hauber, Silvan 539,2
13 Hieble, Leo 1117,0

Pokalschießen  - Wanderpokale



Name Teiler
1 Gabler, Wolfgang 66,0
2 Füß, Matthias 52,5
3 Buchenberg, Waltraud 15,9
4 Haferland, Steffen 138,4
5 Buchenberg, Silvia 55,1
6 Böllmann, Ralf 42,2
7 Buchenberg, Sepp 42,5
8 Buchenberg, Waltraud 60,5
9 Füß, Michael 30,0
10 Weber, Max 37,5
11 Weber, Max 148,9

Ehrengaben Allgemein
Platz    Name   Erg.  
1 Füß, Michael 23,0
2 Buchenberg, Silvia 31,1
3 Gabler, Korbinian 34,9
4 Buchenberg, Waltraud 36,0
5 Weber, Max 45,6
6 Gabler, Wolfgang 56,4
7 Buchenberg, Sepp 59,2
8 König, Horst 67,9
9 Füß, Markus 70,7
10 Holz, Sven 73,0
11 Rapp, Hubert 73,9
12 Füß, Matthias 80,6
13 Rapp, Ricarda 84,9
13 Böllmann, Yannik 84,9
15 Füß, Hermann 96,5
16 Geiger, Kristina 102,8
17 König, Florian 120,6
18 Rapp, Alexander 125,3
19 Rothmayr, Elias 125,9
20 Rothmayr, Johann 128,1
21 Böllmann, Ralf 138,7
22 Haferland, Steffen 150,2
23 Buchenberg, Andreas 155,6
24 Fickler, Johannes 166,1
25 Buchenberg, Anna-Lena 186,2
26 Pitule, Silvia 190,7
27 König, Erika 197,4
28 Besler, Florian 210,8
29 Voigt, Anni 212,6
30 Sutor, Christian 242,3
31 Martin, Christoph 250,0
32 Großkämper, Pascal 253,3
33 Schatz, Ole 479,0
34 Schatz, Alexandra 547,2

Meister Schüler Luftpistole

gestiftet vonWanderpreis

Hubert Rapp
Rehbock Ernst Herz

Gewehr Johann Rothmayr
Käse Christian Sutor

Scheibe Lukas Fam. Buchenberg
Vietnam Urlaub´s Mannschaft
Scheibe Hermann Füß
Bierkrug Verein

Scheibe Madlen

Kenia 1.Mannschaft
Scheibe Sepp Rapp
Schelle Andreas Buchenberg



Platz    Name         Erg.  
1. Hauber, Silvan 312,3 302,6 294,6 290,3 273,4 271,5 268,1 2012,8

Meister Jugend Luftpistole
Platz    Name         Erg.  
1 Robitzki, Alexander 321,3 311,2 310,9 304,8 298,4 297,6 288,0 2132,2

Meister Allgemein Luftpistole
Platz    Name         Erg.  
1. Füß, Matthias 373,6 365,7 365,6 359,3 358,9 357,6 357,3 2538,0
2. Fink, Mathias 376,8 364,8 362,1 361,9 356,1 354,3 353,9 2529,9
3. Voigt, Anni 366,7 365,3 363,9 356,2 352,9 352,8 347,0 2504,8
4. Besler, Florian 359,8 353,9 349,4 348,1 345,8 344,4 343,7 2445,1
5. Schatz, Alexandra 329,2 328,0 319,0 318,0 313,9 312,2 307,4 2227,7

Meister Senioren Luftpistole
Platz    Name         Erg.  
1 Haferland, Steffen 388,2 386,5 384,2 383,5 383,4 382,8 382,3 2690,9
2 Schatz, Ole 357,5 344,0 343,4 342,6 338,3 337,5 336,2 2399,5
3 Sutor, Christian 348,7 337,1 335,2 331,4 330,6 330,6 329,2 2342,8

Steigerung Allgemein Luftpistole
Platz  Name Gesamt 2023 Gesamt 2024 Steigerung
1 Besler, Florian 2245,6 2445,1 199,5
2 Sutor, Christian 2221,6 2342,8 121,2
3 Füß. Matthias 2442,6 2538,0 95,4
4 Schatz, Ole 2313,1 2399,5 86,4
5 Voigt, Anni 2492,4 2504,8 12,4
6 Fink, Mathias 2526,5 2529,9 3,4
7 Haferland, Steffen 2712,6 2690,9 -21,7

Neue Schützen Luftpistole



Burger, Simon 216,6 212,6 152,3 66,9
Berktold, Lukas 276,9
Hieble, Luis 246,6
Hieble, Leo 180,4 63,5

Neue Schützen Luftgewehr
Berktold, Lukas 301,3 295,2 294,5 286,6 284,0 280,5 280,5
Rapp, Nina 297,4 289,6 288,0 284,8 267,3 260,5 258,5
Vogler, Martin 301,5 280,3 266,7 265,2 241,9 225,1 73,5
Hieble, Luis 321,8 285,4 271,2
Burger, Simon 257,2 216,6 186,6 143,5
Hieble, Leo 209,8 69,9

Meister Schüler Luftgewehr
Platz    Name         Erg.  
1 Großkämper, Luna 370,6 370,4 370,4 369,8 368,6 367,8 367,4 2585,0
2 Eibeler, Lorena 369,4 368,1 365,9 365,9 364,6 364,4 361,6 2559,9
3 Thron, Emily 313,9 305,1 297,6 286,9 281,6 280,1 278,7 2043,9

Meister Jugend Luftgewehr
Platz    Name         Erg.  
1. Rapp, Linda 404,3 397,6 392,9 392,1 391,6 390,8 390,4 2759,7
2. Schraudolf, Marie 382,3 380,1 377,8 377,0 375,9 373,3 373,0 2639,4
3. Rothmayr, Julius 371,3 363,2 357,4 355,9 354,8 350,1 349,6 2502,3
4. Eberhart, Magnus 365,8 361,9 357,8 356,2 350,1 349,9 346,5 2488,2
5. Schratt, Maria 367,6 356,3 352,5 351,8 347,7 345,2 340,5 2461,6
6. Buchenberg, Lukas 358,9 352,7 348,0 341,4 339,0 338,5 332,7 2411,2
7. Freudig, Pius 361,1 345,2 342,1 340,1 336,8 333,2 332,2 2390,7
8. Schraudolf, Rosalie 349,1 343,7 342,0 341,3 340,4 339,3 329,4 2385,2
9. Schatz, Fiona 358,5 342,4 336,9 333,5 330,9 319,9 311,7 2333,8

Steigerung Schüler/Jugend
Platz  Name Gesamt 2023 Gesamt 2024 Steigerung
1 Robitzki Alexander 1936,8 2132,2 195,4
2 Schraudolf, Rosalie 2224,8 2385,2 160,4
3 Großkämper, Luna 2483,2 2585,0 101,8
4 Rapp, Linda 2663,8 2759,7 95,9
5 Eibeler, Lorena 2517,3 2559,9 42,6
6 Schraudolf, Marie 2596,9 2639,4 42,5
7 Thron, Emily 2014,3 2043,9 29,6
8 Schratt, Maria 2442,8 2461,6 18,8
9 Buchenberg, Lukas 2399,4 2411,2 11,8
10 Rothmayr, Julius 2551,8 2502,3 -49,5
11 Freudig, Pius 2471,9 2390,7 -81,2
12 Eberhart, Magnus 2576,9 2488,2 -88,7

Meister Senioren



Platz    Name         Erg.  
1. Buchenberg, Sepp 413,9 413,5 412,9 412,1 411,4 411,1 410,4 2885,3
2. Bock, Norbert 414,3 410,6 409,4 408,7 408,6 408,6 407,6 2867,8
3. Füß, Hermann 410,3 409,7 409,4 408,7 408,7 408,6 408,5 2863,9
4. Weber, Max 409,5 409,5 409,2 408,5 408,3 407,7 406,8 2859,5
5. König, Horst 411,3 407,0 407,0 406,6 405,8 405,3 405,2 2848,2

Meister Seniorinnen
Platz    Name         Erg.  
1. Buchenberg, Waltraud 418,0 417,7 417,6 417,3 417,0 416,2 416,2 2920,0
2. König, Erika 385,7 385,0 383,6 379,7 377,8 377,5 374,7 2664,0

Meister Altersklasse
Platz    Name         Erg.  
1. Gabler, Wolfgang 410,3 406,4 405,6 405,5 405,5 405,2 404,6 2843,1
2. Rapp, Hubert 401,9 400,4 399,0 398,1 398,0 398,0 397,1 2792,5
3. Rapp, Alexander 397,2 396,4 393,7 393,1 391,9 391,8 389,4 2753,5
4. Rothmayr, Johann 385,5 382,3 381,3 380,5 379,0 378,9 378,1 2665,6
5. Böllmann, Ralf 372,8 366,9 366,4 363,4 361,8 360,9 360,4 2552,6
6. Zinkl, Martin 358,8 357,4 353,7 350,7 345,0 344,9 344,3 2454,8

Meister Damen
Platz    Name         Erg.  
1. Rapp, Ricarda 413,4 413,1 412,7 411,1 410,8 410,7 410,5 2882,3
2. Buchenberg, Anna-Lena 390,7 389,1 388,3 387,9 385,7 384,1 382,2 2708,0
3. Pitule, Silvia 375,4 375,2 372,8 370,6 367,9 366,7 366,6 2595,2
4. Geiger, Kristina 374,2 374,0 370,0 369,9 367,6 367,0 366,0 2588,7
5. Buchenberg, Silvia 370,5 370,1 368,1 365,6 363,2 363,0 360,6 2561,1

Meister Allgemein
Platz    Name         Erg.  
1. Füß, Matthias 407,5 406,2 405,7 405,3 404,9 404,6 404,6 2838,8
2. Holz, Sven 403,7 403,7 403,1 402,7 400,8 400,1 399,6 2813,7
3. König, Florian 399,8 397,9 394,0 393,9 393,3 393,1 393,0 2765,0
4. Fickler, Johannes 394,5 393,9 393,8 391,7 389,8 389,4 389,2 2742,3
5. Gabler, Korbinian 387,3 387,2 387,1 386,4 386,2 382,9 382,8 2699,9
6. Buchenberg, Andreas 394,7 390,3 385,3 383,9 383,3 381,4 380,5 2699,4
7. Füß, Michael 385,6 384,8 382,3 381,1 378,7 377,6 377,2 2667,3
8. Rothmayr, Elias 385,1 384,3 383,8 380,2 377,6 377,3 376,8 2665,1
9. Böllmann, Yannik 385,6 384,2 381,1 379,0 377,6 377,3 377,0 2661,8
10. Großkämper, Pascal 370,3 368,0 368,0 366,1 361,7 357,2 356,6 2547,9
11. Martin, Christoph 375,1 364,2 360,0 358,6 358,4 354,4 345,7 2516,4
12. Füß, Markus 366,4 361,6 357,9 356,4 354,7 346,5 345,5 2489,0

Steigerung Allgemein Luftgewehr



Platz  Name Gesamt 2023 Gesamt 2024 Steigerung
1 Böllmann, Yannik 2586,9 2661,8 74,9
2 König, Florian 2703,4 2765,0 61,6
3 Füß, Michael 2615,2 2667,3 52,1
4 Buchenberg, Anna-Lena 2662,9 2708,0 45,1
5 Rothmayr, Elias 2627,3 2665,1 37,8
6 Gabler, Wolfgang 2815,0 2843,1 28,1
7 Großkämper, Pascal 2520,3 2547,9 27,6
8 König, Horst 2821,2 2848,2 27,0
9 Holz, Sven 2791,4 2813,7 22,3
10 Fickler, Johannes 2726,4 2742,3 15,9
11 Füß, Matthias 2825,1 2838,8 13,7
12 Pitule, Silvia 2583,6 2595,2 11,6
13 Buchenberg, Waltraud 2912,3 2920,0 7,7
14 Rapp, Hubert 2785,7 2792,5 6,8
15 Buchenberg, Sepp 2882,2 2885,3 3,1
16 Rapp, Alexander 2751,6 2753,5 1,9
17 Rapp, Ricarda 2882,6 2882,3 -0,3
18 Füß, Hermann 2867,4 2863,9 -3,5
19 Bock, Norbert 2878,2 2867,8 -10,4
20 Weber, Max 2873,4 2859,5 -13,9
21 Geiger, Kristina 2605,2 2588,7 -16,5
22 Gabler, Korbinan 2717,2 2699,9 -17,3
23 Rothmayr, Johann 2687,0 2665,6 -21,4
24 König, Erika 2687,6 2664,0 -23,6
25 Buchenberg, Silvia 2587,2 2561,1 -26,1
26 Buchenberg, Andreas 2736,5 2699,4 -37,1
27 Zinkl, Martin 2493,1 2454,8 -38,3
28 Füß, Markus 2533,5 2489,0 -44,5
29 Böllmann, Ralf 2602,5 2552,6 -49,9

Jugendkönig
Platz    Name Erg.    



1 Großkämper, Luna 3,0  Teiler 19,1 Jugendkönig
2 Eibeler, Lorena 4,2  Teiler 27,2
3 Eberhart, Magnus 10,7  Teiler 29,8
4 Freudig, Pius 13,0  Teiler 14,2
5 Rapp, Linda 14,1  Teiler 18,2
6 Rothmayr, Julius 16,0  Teiler 29,1
7 Hauber, Silvan 16,2  Teiler 33,9
8 Schratt, Maria 25,1  Teiler 28,1
9 Buchenberg, Lukas 25,4  Teiler 36,8
10 Schraudolf, Marie 31,7  Teiler 31,9
11 Schatz, Fiona 43,4  Teiler 44,2
12 Schraudolf, Rosalie 47,1  Teiler 53,0
13 Robitzki, Alexander 58,2  Teiler 104,3
14 Thron, Emily 72,8 Teiler 78,1

Schützenkönige
Platz    Name Erg.    
1 Buchenberg, Waltraud 1,5  Teiler 9,5 Schützenkönig
2 Fickler, Johannes 3,1  Teiler 6,0 Schützenkönigin
3 König, Florian 4,0  Teiler 8,0 Wurstkönig
4 Füß, Hermann 4,2  Teiler 6,0 Brezenkönig
5 Buchenberg, Sepp 4,7  Teiler 6,0
6 Füß, Matthias 5,3  Teiler 8,6
7 Gabler, Wolfgang 6,3  Teiler 9,8
8 Martin, Christoph 6,7  Teiler 17,0
9 Besler, Florian 7,2  Teiler 21,9
10 Haferland, Steffen 7,9  Teiler 13,2
11 Gabler, Korbinian 9,0  Teiler 9,2
12 Rothmayr, Johann 10,7  Teiler 13,4
13 Rapp, Ricarda 11,7  Teiler 13,0
14 Zinkl, Martin 11,7  Teiler 24,3
15 Großkämper, Pascal 13,0  Teiler 31,3
16 Buchenberg, Anna-Lena 13,3  Teiler 21,9
17 Holz, Sven 14,3  Teiler 26,8
18 Rapp, Hubert 14,8  Teiler 22,0
19 Böllmann, Yannik 14,8  Teiler 23,7
20 Rothmayr, Elias 15,6  Teiler 39,6
21 Schatz, Ole 16,9  Teiler 20,2
22 Weber, Max 18,0  Teiler 20,4
23 Buchenberg, Andreas 18,3  Teiler 32,8
24 Sutor, Christian 18,8  Teiler 22,3
25 Geiger, Kristina 21,1  Teiler 42,4
26 Rapp, Alexander 22,5  Teiler 26,0
27 Bock, Norbert 22,8  Teiler 33,5
28 König, Erika 24,3  Teiler 36,0
29 Füß, Markus 24,7  Teiler 59,8
30 König, Horst 25,5  Teiler 25,8
31 Pitule, Silvia 27,0  Teiler 40,4
32 Buchenberg, Silvia 33,1  Teiler 42,5
33 Voigt, Anni 34,7  Teiler 54,3
34 Füß, Michael 41,0  Teiler 43,0
35 Böllmann, Ralf 43,9  Teiler 44,3
36 Fink, Mathias 44,5  Teiler 49,1
37 Schatz, Alexandra 48,3  Teiler 65,3


